o

U9 ¢.0.VE.VAR.

consorzio obbligatorio comuni
del vercellese e della valsesia
per la gestione dei rifiuti urbani

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE TECNICO
N. 31 DEL 28.06.2017

OGGETTO: SERVIZIO DI TRATTAMENTO E/O RECUPERO DI RIFIUTI SOLIDI
URBANI E DI RIFIUTI DA RACCOLTA DIFFERENZIATA NEL
TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI VERCELLI. PROROGA DEI
CONTRATTI IN ESSERE

IL DIRETTORE TECNICO

Premesso che:

= il Consorzio Obbligatorio Comuni del Vercellese e della Valsesia per la gestione dei rifiuti
urbani (C.O.VE.VA.R.), in esecuzione della sua attivita istituzionale, concernente 1’esercizio,
in nome e per conto degli Enti consorziati, delle funzioni di governo, di bacino e di ambito
relative al servizio dei rifiuti urbani previste dalle leggi nazionali e regionali, pone in essere,
tra le altre cose, procedure acquisitive di beni e servizi onde assicurare il corretto svolgimento
delle attivita legate al predetto servizio;

= nell’ambito di queste procedure acquisitive, uno specifico rilievo assumono quelle riferite al
servizio di raccolta e smaltimento dei suddetti rifiuti;

= il servizio prevede, tra I’altro, la raccolta, il trattamento e/o il recupero dei rifiuti indicati nella
tabella allegato A) alla presente determinazione, per farne parte integrante e sostanziale. La
tabella comprende i servizi onerosi, e quelli che comportano introiti per il C.O.VE.VA.R.;

= i Servizi di trattamento e/o recupero dei rifiuti di che trattasi, provenienti dalla raccolta
differenziata presso utenze domestiche e non domestiche dei Comuni del C.O.VE.VA.R,
sono stati aggiudicati alle Societa indicate a fianco di ciascuno dei rifiuti, nella stessa tabella
allegato A);,

= i contratti di che trattasi sono stati prorogati dal Responsabile del Procedimento fino al
31.06.2017 condetermina n. 14 del 30.03.2017;

Atteso:

= che risulta necessario disporre una proroga tecnica non superiore ai 3 mesi, quindi con nuova
scadenza al 30 settembre 2017 per le convenzioni in essere, relativamente ai rifiuti:



CER 150107 imballaggi in vetro,
CER 200102 vetro in lastre,
CER 150101 imballaggi in carta e cartone,
CER 200101 carta e cartoni misti,
- CER 150102 imballaggi in plastica,
nelle more di definizione delle modifiche da apportare alle convenzioni in essere, da
verificare sotto I’aspetto dell’analisi costi/benefici, attualmente in corso di valutazione;

che, a tale scopo, ¢ stata richiesta la disponibilita ad accettare la proroga del contratto a tutte le
societa di cui all’ allegato A) alla presente determina, le quali hanno accettato.

Considerato:

Visti:

che ¢ stata sottoscritta con COREPLA, Consorzio nazionale per la raccolta il Recupero degli
imballaggi in plastica, la convenzione n. 9598 del 16.06.2015 per il conferimento dei rifiuti di
imballaggi in plastica provenienti dalla raccolta differenziata, in applicazione dell’allegato
tecnico ANCI-CONAI-COREPLA che disciplina i rispettivi obblighi in merito alla gestione
di detti rifiuti;

che in base ai disposti dell’allegato tecnico dell’accordo ANCI-CONAI-COREPLA, per il
materiale tal quale ritirato da COREPLA occorre riconoscere un costo per il servizio di
selezione e gestione della Frazione Estranea e che per il periodo 1.7.2017 — 30.09.2017 tale
importo si presume essere di Euro 14.916,06 iva 10 % esclusa e che occorre impegnare tale
spesa (CIG: ZCEIF2F03E)

che le spese derivanti dalle proroghe degli incarichi sono quelle indicate nella tabella allegato
A) allegata alla presente determina per farne parte integrante e sostanziale, tenuto conto dei
prezzi unitari indicati a fianco di ciascuno nello stesso allegato A) oltre IVA di legge, vigenti
e convenuti nell’ambito dei rapporti contrattuali oggetto di proroga e delle quantita che si
prevedere di raccogliere, nel periodo considerato e trovano la necessaria copertura finanziaria
al codice 09.03.1 macroaggregato 103 (Cap. 130) del Bilancio di Previsione 2017-2019,
esigibilita 2017.

La Deliberazione dell’ Assemblea Consortile n. 4 del 22.03.2017 di approvazione del Bilancio
di previsione per I’anno 2017;

[1 Decreto del Presidente n. 5 del 31.12.2016, e n. 2 del 14.03.2017 , di nomina del Direttore
Tecnico che svolge, tra I’altro, le funzioni di Responsabile del Procedimento;

Il Verbale del Consiglio di Amministrazione n. 32 del 19.12.2016 e n. 2 del 14.03.2017 di
presa d’ atto dell’informativa del Direttore Tecnico, relativamente ai contratti in scadenza.

Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito secondo quanto indicato nel sottostante dispositivo.

Visto

Visto

lo Statuto consortile.

il T.U. Enti locali, approvato con D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE TECNICO
N. 31 DEL 28.06.2017



DETERMINA

di approvare quanto dedotto in narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

di disporre la proroga dei rapporti contrattuali di cui & menzione nella stessa narrativa,
concernenti i servizi di trattamento e recupero rifiuti di cui all’allegato A) alla presente
determina per farne parte integrante e sostanziale, approvando specificatamente il termine e le
condizioni convenute con le Societa e di cui allo stesso allegato A);

di dare quindi atto ed approvare che la suddetta proroga ¢ disposta agli stessi patti e condizioni
del rapporto contrattuale in essere per tutti i rifiuti, per la durata indicata nell’ allegato A),
decorrente dal 01.04.2017, e quindi fino al 30.09.2017, ma con la precisazione che, qualora
I’aggiudicazione e I’inizio del nuovo appalto dovessero giungere entro il termine di proroga, il
rapporto contrattuale cosi come prorogato cessera anticipatamente la sua efficacia rispetto al
termine anzidetto dalla data di inizio del nuovo appalto che sara comunicato per tempo alla
sunnominata Societa e, comunque, con un preavviso non inferiore a quindici giorni.

di autorizzare I’esecuzione immediata delle prestazioni del servizio oggetto di proroga, al fine di
garantire, senza soluzione di continuita, il loro regolare svolgimento, nelle more
dell’individuazione del nuovo contraente.

di dare atto ed approvare che, per quanto esposto in narrativa, il corrispettivo da riconoscere alle
Societa aggiudicatarie indicate nell’ allegato A) per il servizio di trattamento e/o recupero dei
rifiuti ammonta, per il periodo di proroga, a quanto indicato a fianco di ciascuna, oltre IVA di
legge, tenuto conto del prezzo/t. indicato nell’ allegato A), vigente e convenuto nell’ambito del
rapporto contrattuale oggetto di proroga:

di imputare I’importo per il servizio di selezione e gestione della Frazione Estranea, per il
periodo 1.07.2017- 30.09.2017 di Euro 14.916,06 oltre iva 10% e cosi per un totale di euro
16.407,66, al codice 09.03.1 macroaggregato 103 (Cap. 140) del Bilancio di Previsione 2017-
2019, esigibilita 2017 (imp. 68/17);

di imputare gli importi indicati nell’ allegato A), allegato alla presente determinazione, al codice
09.03.1 macroaggregato 103 (Cap. 130) del Bilancio di Previsione 2017-2019, esigibilita 2017:

di dare comunicazione di quanto precede alle Societa interessate.
di disporre la pubblicazione della presente determinazione, oltre che all’Albo Pretorio per 15

giorni consecutivi, anche nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” del sito
istituzionale del Consorzio, ai sensi del D.Igs 14.03.2013, n. 33.

IL DIRETTORE TECNICO

(Emanuela Brogli ; _ “

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE TECNICO
N. 31 DEL 28.06.2017



DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE TECNICO
N. 31 DEL 28.06.2017

OGGETTO: SERVIZIO DI TRATTAMENTO E/O RECUPERO DI RIFIUTI SOLIDI URBANI E DI
RIFIUTT DA RACCOLTA DIFFERENZIATA NEL TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI
VERCELLI. PROROGA DEI CONTRATTI IN ESSERE

Visto di regolarita contabile

Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarita contabile con attestazione di copertura finanziaria, ai
sensi dell’art. 153, comma 5, del D.lgs 18.08.2000, n. 267.

Vercelli, @q 6 H,

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE TECNICO
N. 31 DEL 28.06.2017



CER

150101

200101

150102

CER

150106
150107

200102

consorzio obbligatorio comuni
del vercell e della valsesi

per la gestione dei rifiuti urbani

Via XX Settembre n.37 - 13100 VERCELLI | Tel. 0161 649326 | e-mail: covevar@pec.it

ALLEGATO A)
Alla Determinazione n. 31 del 28.06.2017

PROROGA DI TRE MESI (dal 1.07.2017 al 30.09.2017)

s : q.ta :
descrizione Ditta affidataria del servizio presunta (t). Euro/t. Totale CIG Totale + iva Impegno
«meﬂhwﬁﬁﬂm A iy e 256 €2950 | €7.552,00 | Z111843012 | €8307.20 |H 6317
Imb. Carta e cartone 3 T — : - : L (Ve
wmnwwﬂwﬁw_mmmﬁ.,wwm_m Vercollin. 34/A Borgovereelll (VC), 243 €29,50 | €7.168.50 | ZO218430EE | €7.88535 |1 64/17
e oy e e 567 €27,00 | €15309.00 | Z111843012 | €16.839,90 |H 63/17
Carta e cartone misti - - — - . : = Z
”J_““wﬂwﬁwmmm&wms Vercellln 34/A Borgavercelll (VC), 410 €27.00 | €11.070.00 | Z0218430EE | €12.177.00 |1 63/17
«Mw%ﬂmwmﬁmw_ﬁﬂm mw_wmmuc%cmwﬁé 3 Pelaaitg 402 €36,07 | €14.500,14 | ZA0O17D87757 | €15.950.15 |L 65/17
Imb. In plastica - - . - : ) )
w_..._«_.“.u,ﬂwmﬁmmmwma Veroellin. 34/A Botgovercelli (VC), 225 €36,07 | €8.11575 | zZD317D875C | €892733 |D 66/17
Rifiuti ceduti a seguito di corrispettivo
descrizione Ditta affidataria del servizio G Euro/t Totale CIG Totale+iva  Impegno
presunta (t)
Imballaggi in vetro e | Teeno Recuperi, via dei Carpazi n. 9/A Gerenzano (VA), "
imballaggi misti p. iva: 02359110133 ok €20,00 | €26.720,00 / €29.392,00 /
Vot astie Tecno Recuperi, via dei Carpazi n. 9/A Gerenzano (VA), B €23.00 €161.00 / €177.10 /

p. iva: 02359110133




